

Vragen

5.1.2e

over Begroting Gemeente Tubbergen 2024

Technisch vragenuur 31-10:

Algemene opmerkingen: Geen paginanummering, zeer laat ontvangen, erg veel dubbelingen en hierdoor denk ik die 35 pagina's meer dan vorig jaar

Doorgehaald betekent: beantwoord in technisch vragenuur.

- 1: pagina 9 + 10: aanpassen prijsgevoelige budgetten, inzet stelpost prijscompensatie.
Eerder is te lezen dat er ruim

5.1.2b

 is onttrokken aan deze stelpost. Het is dus de verwachting dat dit jaarlijks het geval gaat zijn? Hoeveel zit er in deze stelpost?
- 2: pagina 10: wat houdt die eenmalige rijksbijdrage nou in, het is even later vanaf 2028 structureel dus hoezo eenmalig?
-
- 3: pagina 17: 300.000 wordt pas verwerkt in de p nota 2025. Waarom is hiervoor gekozen en waarom niet meteen verwerken in de begroting? Bestaat er de verwachting dat deze 3 ton niet structureel nodig is?
-

4: pagina 20: Langeveen stichting garandeert

5.1.2b

 te dekken. Op welke manier? Zelfde vraag voor

5.1.2b

 in Fleringen -> welke garantie hebben we??

Antwoord: Op welke manier is de verantwoordelijkheid van de stichting MVL. Met de initiatiefgroep Fleringen is afgesproken dat de initiatiefgroep zich inspant om de benodigde financiering van

5.1.2b

 bij elkaar te krijgen. Het college ziet hier uiteraard scherp op toe.

5: pagina 30 :

5.1.2b

5.1.2b

Antwoord: Uitgelegd tijdens Technisch Vragen Uur

6. Pagina 25: waar is de onderbouwing van deze

5.1.2b

? Zo maar weer een

5.1.2b

 uit de reserves, voorbeelden van achterstallig onderhoud?

7: pagina 39: ik lees nog nergens terug waarom het realiseren van mfa langeveen het niet onmogelijk maakt voor bijvoorbeeld geesteren.

Antwoord: Klopt, daarom is ook nieuwe denklijn betreffende het strategisch accommodatiebeleid in deze begroting opgenomen.

8: ~~pagina 79: samen met vraag 6:~~

5.1.2b

~~22~~

9: pagina 80: zenderseweg en kapittelhuisstraat -> wat houden deze projecten in?

Antwoord: Dit zijn projecten uit het Uitvoeringsprogramma Klimaatadaptatie Tubbergen 2021-2025 wat begin 2021 door de raad is vastgesteld. Dit programma in de bijlage toegevoegd

10: Pagina 90: de daling bij de vlaskoel vanaf 2022 tot 2026: heeft dit te maken met het isoleren? Hoe is dit te verklaren?

Antwoord: Nee de tabel met het meerjarige verloop slaat op het totale programma sport en accommodaties en niet alleen op de Vlaskoel. De daling van het nadelige saldo op het totale programma sport en accommodaties heeft te maken met lagere kapitaallasten.

11: pagina 100: koopsom woning: berekening?

Antwoord: Dit zijn cijfers van het kadaster

12: pagina 103: ik lees nergens wat terug over opbrengsten AZC, wat krijgt de gemeente hiervoor?

Antwoord: Klopt. De gemeente ontvangt in 2023 als onderdeel van de bestuursovereenkomst een eenmalig bedrag van

5.1.2b

 voor het versterken van de sociale cohesie in Albergen. Daarnaast kan de gemeente de kosten die gemaakt worden declareren bij het Rijk / COA.

13: pagina 117: verschil solvabiliteit tussen jaarrekening 2022 en begroting 2022 is heel groot : zie oplegger. Hoe is dit eigenlijk te verklaren?

Antwoord: Feitelijk is de solvabiliteit uit de begroting niet goed te vergelijken met het cijfer uit de jaarverantwoording. In de begroting gaan we uit van een volledige uitvoering van alle geplande investeringen (en dus ook de inzet van de reserves) Uit de praktijk blijkt echter dat in werkelijkheid (de jaarverantwoording) langs alles

niet conform planning wordt uitgevoerd. Daarnaast zit er in tijd ook een behoorlijk verschil tussen de beide documenten.

14: pagina 133: waarom staat Soweco hier nog in?

Antwoord: De liquidatie is inmiddels daadwerkelijk afgerond. Het wachten is nog op de formele uitschrijving bij de Kamer van Koophandel (KvK).

15: pagina 145: wanneer is spoedig?

Antwoord: We beschikken sinds kort over de grondpositie. Ambitie is om eerste helft 2024 over een stedenbouwkundig plan te kunnen beschikken, zodat we na planprocedure medio 2025 kunnen uitgeven. E.e.a. is nog wel even afhankelijk van een nader op te stellen bedrijventerreinvisie (die de raad op basis van een motie heeft afgedwongen). Dit proces speelt parallel, maar kan de planning beïnvloeden.